
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број: 023-145/22 
Датум: ___2022.године 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 
 

 
На основу члана 59.став 7. Закона о јавним предузећима (''Службени Гласник РС'' 

број 15/2016) и чл. 30 и 60. став 1. тачка 54. Статута града Ужица (''Службени лист града 
Ужица'' број 4/19), Скупштина града Ужица, на седници одржаној ________ 2022. године, 
доноси  

 
 
 

РЕШЕЊЕ 
 

1. Даје се сагласност на прву измену Програма пословања ЈП „Стан'' Ужице за 
2022. годину са финансијским планом, који је Надзорни одбор усвојио Одлуком 
број 1094/3  од 10. новембра 2022. године. 
 

2. Решење доставити ЈП ''Стан'' Ужице и Градској управи за инфраструктуру и развој. 
 

3.  Решење објавити у ''Службеном листу града Ужица''. 
 
 

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранислав Митровић 

 
 

Образложење  
 

Чланом 59. Закона о јавним предузећима прописано је да Јавна предузећа доносе 
годишњи програм пословања а да се Програм сматра донетим када на њега да сагласност 
надлежни орган јединице локалне самоуправе. 

 
Чланом 30. Статута града Ужица прописано је да су предузећа, установе и друге 

организације чији је оснивач или већински власник Град дужни да Скупштини града 
достављају на сагласност дугорочне и средњорочне планове пословне стратегије и развоја, 
као и годишњи односно трогодишњи програм пословања. 
 

Чланом 60. став 1. тачка 54. прописано је да Скупштина града разматра извештај о 
раду и даје сагласност на програме рада корисника буџета. 

 
Градско веће је на седници одржаној 22. новембра 2022. године, разматрало прву 

измену Програма пословања ЈП „Стан'' Ужице за 2022. годину, и предлаже Скупштини да 
размотри прву измену Програма и да да сагласност.  



 

    

Јавно предузеће "Стан" - Марије Маге Магазиновић 7, 31000 Ужице, Србија 

Тел.централа: 031/513-259 , сервис: 031/514-476 031/514-696 , www.jpstan.com 

Жиро рачун: 160-51497-09  ПИБ: 101624709  Матични број: 07382685 

JАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ''СТАН'' 
Број: 1094/3 

Датум: 10.11.2022. године 

УЖИЦЕ 

 

 На основу члана 60. Закона о Јавним предузећима (Службени гласник 15/2016) и члана 
46. Статута ЈП ''Стан'' Ужице број1151/2 од 14.11.2016. године, Надзорни одбор Јавног 
предузећа „Стан“,  дана 10.11.2022. године доноси 

 

О Д Л У К У 

 

1.  Мења се Програм пословања ЈП „Стан“ за 2022. годину усвојен Одлуком 
Надзорног одбора број 1165/2 од 30.11.2021. године на коју је сагласност дала Скупштина 
града Ужице решењем I број 023-181/21 од 28.12.2021.године (Сл.лист града Ужица 61/21), у 
делу финансијског плана и то: 

1) Приходи - планирани приходи повећавају се: по основу приходи од услуга 
стамбеним зградама, прихода од услуга на тржишту и прихода од фактурисаних 
услуга СОН јавним предузећима, 

2) Расходи – смањују се: планирани трошкови бруто зарада и накнада, трошкови 
пореза и доприноса на зараде и накнаде и трошкови одржавања софтвера, а 
повећавају се: трошкови за привремене и повремене послове, трошкови уговора о 
делу, трошкови услуга других правних лица, трошкови заштите на раду и 
трошкови банкарских услуга. 

2. Промене из тачке 1. овог предлога врше се тако што се: 
 

Промена из тачке 1. подтачке 1) у табели – „Упоредни преглед прихода и расхода“ у 
делу „Приходи“ у тачки 1 - „Приходи од услуга стамбеним зградама“ број: „49.500.000,00“ 
замењује бројем: „52.500.000,00“ у тачки 2 - „Приходи од услуга на тржишту“ број: 
„28.400.000,00“ замењује бројем: „44.772.000,00“,  у тачки 4 – „Приходи од фактурисаних 
услуга СОН јавним предузећима“ број: „33.200.000,00“ замењује бројем: „34.750.000,00“, у 
реду „Укупно приходи“ број: „145.680.000,00“  замењује бројем: „166.602.000,00“,  

Промена из тачке 1. подтачке 2) у табели – „Упоредни преглед прихода и расхода“ у 
делу „Расходи“, у тачки 8  – „Трошкови бруто зарада и накнада“, број: „56.580.000,00“ 

замењује се бројем: „54.900.000,00“, у тачки 9 – „Трошкови пореза и доприноса на зараде и 
накнаде“, број: „9.720.000,00“ замењује се бројем: „9.432.000,00“, иза тачке 9 додаје се нова 
тачка 9а.– „Трошкови уговора о делу“ у износу „750.000,00“, у тачки 10 - „Трошкови за 
привремене и повремене послове“, број: „2.360.000,00“ замењује се бројем: „3.150.000,00“, у 
тачки 14 – „Трошкови услуга других правних лица“ број: „12.300.000,00“ замењује се бројем: 
„33.900.000,00“, у тачки 20 – „Трошкови заштите на раду“ број: „600.000,00“ замењује се 
бројем: „800.000,00“, у тачки 23 – „Трошкови одржавања софтвера“ број „1.950.000,00“ 
замењује се бројем: „1.230.000,00“, у тачки 29 – „Трошкови банкарских услуга“ број: 
„1.530.000,00“ замењује се бројем: „1.800.000,00“, у реду „Укупно расходи“ број: 
„145.527.000,00“  замењује бројем: „166.449.000,00“.  



 

    

Јавно предузеће "Стан" - Марије Маге Магазиновић 7, 31000 Ужице, Србија 

Тел.централа: 031/513-259 , сервис: 031/514-476 031/514-696 , www.jpstan.com 

Жиро рачун: 160-51497-09  ПИБ: 101624709  Матични број: 07382685 

3.    У складу са тачком 1.и 2. ове одлуке врши се измена следећих табела, као 

саставног дела   Програма пословања ЈП „Стан“ за 2022. годину: 
 

 Прилог 5а – „Биланс успеха за период 01.01. -31.12.2022. године“, 

 Прилог 7 – „Трошкови запослених“ 

 Прилог 11 – „Планирана маса за зараде, број запослених и просечна зарада по 
месецима“  

 Прилог 15 – „Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга“ 

 Табела прихода и расхода  

     4.  Саставни део ове одлуке чине :  
 

 Прилог 5а – „Биланс успеха за период 01.01. -31.12.2022. године“, 

 Прилог 7 – „Трошкови запослених“ 

 Прилог 11 – „Планирана маса за зараде, број запослених и просечна зарада по 
месецима“  

 Прилог 15 – „Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга“ 

 5. На ову одлуку прибавити сагласност оснивача. 
 

 6. О реализацији ове одлуке стараће се директор. 
 

Образложење 
  

У првих десет месеци зараде су исплаћене у мањем износу од планираних јер није 
реализован планирани број новозапослених за чији пријем је била потребна сагласност 
однивача, као и због боловања радника и времена проведеног на послу по ком основу су 

смањени трошкови зарада и накнада, као и трошкови  пореза и доприноса на зараде . 

Повећани су трошкови по основу привремених и повремених послова јер је ангажовано више 
радника на овим пословима од планираних због повећаног обима посла узрокованим 
добијањем послова на тржишту који се нису могли предвидети.  

Јавно предузеће „Стан“ учешћем на тендерима изводи радове добијене на тржишту 
како за стамбене заједнице тако и за трећа лица. За извођење дела радова добијених на 
тржишту за које предузеће не располаже потребним кадровима или у датом моменту, због 
обима посла у основној делатности не може извести у уговореним роковима, ангажују су 
подизвођачи, односно друга правна лица. У 2022. години предузеће је уговорило више замена 
дотрајалих лифтова у стамбеним зградама по ком основу је морало ангажовати 
професионална предузећа за производњу и уградњу лифтова због чега су знатно увећани 
трошкови других правних лица. Такође је у 2022. години добијено више послова на тржишту 
као што су израда фасада, реконструкција Градског културног центра, као и израда 
хидроизолација на више стамбених зграда. Све наведено је утицало на пораст трошкова 
услуга других правних лица као и пораст трошкова заштите на раду. 

Процена је такође да ће трошкови банкарских услуга бити већи од планираних због 

















                             Упоредни преглед прихода и расхода
План Остварење План Измена плана индекс

Приходи 2021  2021 2022 2022 7/4 7/6

1 2 3 4 5 6 7 7 8

1 Приходи од услуга стамбеним зградама 49,700,000.00 50,203,873.17 49,500,000.00 52,500,000.00 1.06 1.06

2 Приходи од услуга на тржишту 28,500,000.00 24,190,486.86 28,400,000.00 44,772,000.00 1.57 1.58

3 Приходи од услуга наплате закупа за СО 270,000.00 266,048.02 180,000.00 180,000.00 0.67 1.00

4 Приходи од фактурисаних услуга СОН јавним предузећима 30,200,000.00 30,692,635.55 33,200,000.00 34,750,000.00 1.15 1.05

61 108,670,000.00 105,353,043.60 111,280,000.00 132,202,000.00 1.22 1.19

5 Приходи од закупа 11,700,000.00 11,365,356.20 11,300,000.00 11,300,000.00 0.97 1.00

5а Приход од префактурисаних трошкова ел.енергије за локале 3,100,000.00 2,566,111.23 3,100,000.00 3,100,000.00 1.00 1.00

Остали пословни приходи (напл. тр.предујма и тр. спорова) 16,000,000.00 13,784,448.21 17,000,000.00 17,000,000.00 1.06 1.00

65 30,800,000.00 27,715,915.64 31,400,000.00 31,400,000.00 1.02 1.00

139,470,000.00 133,068,959.24 142,680,000.00 163,602,000.00 1.17 1.15

6 66 Финансијски приходи(камате,валутна клаузула,остали прих) 3,200,000.00 2,481,211.01 2,200,000.00 2,200,000.00 0.69 1.00

7 Остали приходи (напл.судски трошкови и таксе.кауц,ван.пр.) 1,500,000.00 1,621,356.64 800,000.00 800,000.00 0.53 1.00

617,702.55

67.68 1,500,000.00 2,239,059.19 800,000.00 800,000.00 0.53 1.00

УКУПНО ПРИХОДИ 144,170,000.00 137,789,229.44 145,680,000.00 166,602,000.00 1.16 1.14

План Остварење План План индекс
Расходи 2021  2021 2022 2022 6/4 6/5

1 2 3 4 5 6 6 7 8

1 Трошкови материјала      9,500,000.00 9,940,400.35 10,800,000.00 10,800,000.00 1.14 1.00

2 Трошкови ситног инвентара 460,000.00 330,683.09 460,000.00 460,000.00 1.00 1.00

3 Трошкови потрошног материјала 400,000.00 322,503.34 400,000.00 400,000.00 1.00 1.00

4 Трошкови канцелар. материјала и стручне литературе 560,000.00 440,063.95 560,000.00 560,000.00 1.00 1.00

51(без 513) 10,920,000.00 11,033,650.73 12,220,000.00 12,220,000.00 1.12 1.00

5 Трошкови горива за ауто 1,150,000.00 1,055,394.78 1,290,000.00 1,290,000.00 1.12 1.00

6 Трошкови електричне енергије 1,400,000.00 1,232,778.13 1,400,000.00 1,400,000.00 1.00 1.00

6а Трошкова ел.енергије за локале -префактурисани 3,100,000.00 2,833,762.95 3,100,000.00 3,100,000.00 1.00 1.00

7 Трошкови грејања 890,000.00 718,835.16 820,000.00 820,000.00 0.92 1.00

513 6,540,000.00 5,840,771.02 6,610,000.00 6,610,000.00 1.01 1.00

8 Трошкови бруто зарада и накнада 49,606,000.00 49,226,739.50 56,580,000.00 54,900,000.00 1.11 0.97

9 Трошкови пореза и допиноса на зараде и накнаде 8,510,080.00 8,487,352.10 9,720,000.00 9,432,000.00 1.11 0.97

9a Уговор о делу 750,000.00

10 Привремени и повремени послови 1,700,000.00 1,748,229.90 2,360,000.00 3,150,000.00 1.85 1.33

11 Трошкови накнада чановима УО и НО 750,000.00 736,070.10 830,000.00 830,000.00 1.11 1.00



12 Остали лични расходи (јубилар.награде,солидар.пом.) 3,450,000.00 3,216,593.38 3,150,000.00 3,150,000.00 0.91 1.00

13 Остали лични расходи (отпрем.,превоз, дневнице,остало) 2,080,000.00 1,826,167.76 1,350,000.00 1,350,000.00 0.65 1.00

52 66,096,080.00 65,241,152.74 73,990,000.00 73,562,000.00 1.11 0.99

14 Трошкови услуга других правних лица 21,750,000.00 19,886,251.24 12,300,000.00 33,900,000.00 1.56 2.76

15 Трошкови поштанских услуга 7,300,000.00 7,475,889.87 7,600,000.00 7,600,000.00 1.04 1.00

16 Трошкови штампања рачуна и тужби 1,610,000.00 1,076,171.83 1,510,000.00 1,510,000.00 0.94 1.00

17 Трошкови телефонских услуга и интернет веза 1,070,000.00 1,077,581.45 1,070,000.00 1,070,000.00 1.00 1.00

18 Трошкови одржавања основних средстава 2,250,000.00 2,032,365.25 1,380,000.00 1,380,000.00 0.61 1.00

19 Трошкови рекламе и пропаганде 180,000.00 178,650.00 250,000.00 250,000.00 1.39 1.00

20 Трошкови заштите на раду 555,000.00 552,369.36 600,000.00 800,000.00 1.44 1.33

21 Трошкови комуналних и осталих услуга 390,000.00 207,590.41 390,000.00 390,000.00 1.00 1.00

53 35,105,000.00 32,486,869.41 25,100,000.00 46,900,000.00 1.34 1.87

22 540 Трошкови амортизације 1,700,000.00 1,379,737.76 1,600,000.00 1,600,000.00 0.94 1.00

23 Трошкови одржавања софтвера 1,850,000.00 1,744,195.33 1,950,000.00 1,230,000.00 0.66 0.63

24 Трошкови ревизије 100,000.00 93,500.00 100,000.00 100,000.00 1.00 1.00

25 Тр.непр.усл.-састав тужби(тр.извшот.адвок.,јавни правобран.) 13,970,000.00 14,155,747.94 13,970,000.00 13,970,000.00 1.00 1.00

26 Трошкови непроизводних услуга 750,000.00 699,080.84 750,000.00 750,000.00 1.00 1.00

27 Трошкови репрезентације 227,000.00 224,110.33 227,000.00 227,000.00 1.00 1.00

28 Трошкови осигурања 700,000.00 544,483.59 700,000.00 700,000.00 1.00 1.00

29 Трошкови банкарскох услуга 1,530,000.00 1,525,577.68 1,530,000.00 1,800,000.00 1.18 1.18

30 Трошкови чланарина 80,000.00 63,084.00 80,000.00 80,000.00 1.00 1.00

31 Трошкови пореза и допр.(на имовину,сраз.ПДВ,ТВ,допр.) 1,400,000.00 1,227,184.85 1,400,000.00 1,400,000.00 1.00 1.00

32 Остали нематеријални трошкови (судски тр. и таксе) 700,000.00 700,000.00 700,000.00 1.00 1.00

55 21,307,000.00 20,276,964.56 21,407,000.00 20,957,000.00 0.98 0.98

141,668,080.00 136,259,146.22 140,927,000.00 161,849,000.00 1.14 1.15

33 56 Трошкови камата и валутних клаузула 150,000.00 85,854.46 150,000.00 150,000.00 1.00 1.00

34 57.58 Остали ванредни расходи 2,000,000.00 10,067.84 4,000,000.00 4,000,000.00 2.00 1.00

35 Остали ванредни расходи донације и солид.помоћи 200,000.00 60,000.00 450,000.00 450,000.00 2.25 1.00

Обезвређивање потраживања 225,786.99

2,200,000.00 295,854.83 4,450,000.00 4,450,000.00 2.02 1.00

УКУПНО РАСХОДИ 144,018,080.00 136,640,855.51 145,527,000.00 166,449,000.00 1.16 1.14

Вишак прихода над расходима - добит 151,920.00 1,148,373.93 153,000.00 153,000.00 1.01 1.00

Порез на добит 93,047.85

Одложене пореске обавезе 123,674.00

НЕТО ДОБИТ 931,652.08


	Izmena Stan
	Izmena programa poslovanja za 2022-fin

